
TISKOVÁ ZPRÁVA 

Dne: 11. února 2013 

Místo:  Zámek Kinských ve Valašském Meziříčí  

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace Zlínského kraje, Integrovaná střední 
škola – Centrum odborné přípravy ve Valašském Meziříčí 
 

 
 
 

Z Valašského Meziříčí 
 
 

Vysílá československý rozhlas a televize  
 

 

Ve Valašském Meziříčí v zámku Kinských je připravena výstava u příležitosti 

90. výročí zahájení vysílání Československého rozhlasu a 60. výročí zahájení 

vysílání Československé televize. Při této příležitosti si pracovníci Muzea 

regionu Valašsko připravili zajímavou akci pro návštěvníky. Všichni, kdo dříve 

pracovali ve kterémkoliv národním podniku TESLA, získají 20% slevu na 

vstupné na výstavu. Stejná sleva se týká i všech členů Historického radioklubu 

československého, kteří se při koupi vstupenky prokážou klubovním 

časopisem Radiojournal. 

___________________________________________________________________ 

Rok 2013 je ve znamení dvou velkých výročí v dějinách mediální komunikace. 

Československý rozhlas slaví své devadesátiny a Československá televize šedesáté 

výročí od zahájení vysílání. 

 

Díky spolupráci s nadšenými sběrateli historické sdělovací techniky se podařilo 

pracovníkům Muzea regionu Valašsko shromáždit několik set kusů historických 

radiopřijímačů, televizorů, gramofonů, magnetofonů, ale i historických fotoaparátů. 

 

 „Oko každého návštěvníka neodolá nádherným historickým kouskům televizorů, 

radií, tranzistorů či gramofonů. Opravdové skvosty, vytříbený design či osobní 

vzpomínky pohladí po duši nejednoho účastníka. Všechnu tuto nádheru doplňují 

informace na panelech, kde se lze dočíst spoustu zajímavostí z dob, kdy byly pokusy 

o dálkový přenos signálu teprve v plenkách.  Mezi vystavené sběratelské poklady 



patří například rádio vyrobené již roku 1921 v USA. K vidění jsou i sběratelské rarity, 

jichž se na světě dochovalo již jen několik kusů,“ popisuje výstavu kurátorka Ivana 

Martišková z Muzea regionu Valašsko. 

 

V české republice a zejména pak na Valašsku byl s československým rozhlasem a 

televizí úzce spojen i národní podnik TESLA nebo činnost Historického 

československého radioklubu. Všichni, kdo dříve pracovali ve kterémkoliv národním 

podniku TESLA, získají 20% slevu na vstupné na výstavu. Stejná sleva se týká i 

všech členů Historického československého radioklubu, kteří se při koupi vstupenky 

prokážou klubovním časopisem Radiojournal. 

 

„Se studenty Integrované střední školy z Valašského Meziříčí spolupracujeme na 

interaktivitě celé výstavy. Studenti přímo ve výstavě zasvětí malé i velké návštěvníky 

do tajemství výroby elektronek, tranzistorů či různých elektronických součástek. Pro 

školy máme připravený i zajímavý lektorský program,“ dodává kurátorka výstavy 

Ivana Martišková z Muzea regionu Valašsko. 

 

Výstava Vysílá československý rozhlas a televize je připravená od 31. ledna do 9. 

června 2013 v Muzeu regionu Valašsko – zámek Kinských. Zámek je otevřen denně 

od 10 do 16 hodin, mimo pondělí.  

___________________________________________________________________ 

Kontaktní osoba: Mgr. Ivana Martišková, Tel. 571 611 764, E-mail: 
martiskova@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalasko.cz 
 
 
Foto: Tomáš Kašpar 

 



 
Foto: Milan Ošťádal 
 

 
 
 

 


